

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Eletrônico** Nº 00058/2021(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

| 01.299.218/0001-51 - PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  |                          |                         |            |                       |                        |                 |
|---|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|------------------------|-----------------|
| Item  | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário         | Valor Global    |
| 7   | <u>Colher</u>            | Jogo                    | 3196       | R\$ 0,8800            | R\$ 0,6500             | R\$ 2.077,4000  |
| <b>Marca:</b> G.M.<br><b>Fabricante:</b> G.M.<br><b>Modelo / Versão:</b> G.M.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHER DE CAFÉ, em aço inox.  |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 13  | <u>Faca</u>              | Unidade                 | 1412       | R\$ 10,4500           | R\$ 10,4500            | R\$ 14.755,4000 |
| <b>Marca:</b> S.M.<br><b>Fabricante:</b> S.M.<br><b>Modelo / Versão:</b> S.M.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FACA SERRILHADA, em aço inox  |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 40  | <u>Prancha alimentos</u> | Unidade                 | 12         | R\$ 63,2900           | R\$ 49,0000            | R\$ 588,0000    |
| <b>Marca:</b> P.M.<br><b>Fabricante:</b> P.M.<br><b>Modelo / Versão:</b> P.M,<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TÁBUA DE CORTE, medindo 45x35cm.  |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>   |                          |                         |            |                       | <b>R\$ 17.420,8000</b> |                 |
| 10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI   |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| Item  | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário         | Valor Global    |
| 3   | <u>Chaleira</u>          | Unidade                 | 712        | R\$ 42,8000           | R\$ 36,9705            | R\$ 26.322,9960 |
| <b>Marca:</b> KEHOME<br><b>Fabricante:</b> KEHOME<br><b>Modelo / Versão:</b> 2L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chaleira, material: aço inoxidável, capacidade: 2 l, características adicionais: com tampa  |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 27  | <u>Garrafa térmica</u>   | Unidade                 | 5          | R\$ 23,5300           | R\$ 23,5300            | R\$ 117,6500    |
| <b>Marca:</b> MOR<br><b>Fabricante:</b> MOR<br><b>Modelo / Versão:</b> 1L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GARRAFA TÉRMICA, capacidade de 1 litro.   |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| <b>Total do Fornecedor:</b>   |                          |                         |            |                       | <b>R\$ 26.440,6460</b> |                 |
| 11.186.469/0001-83 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI   |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| Item  | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário         | Valor Global    |
| 1   | <u>Caneca</u>            | Unidade                 | 946        | R\$ 32,5000           | R\$ 29,0000            | R\$ 27.434,0000 |
| <b>Marca:</b> MSR<br><b>Fabricante:</b> MSR<br><b>Modelo / Versão:</b> MSR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneca, capacidade mínima de 4,5 litros Caneca confeccionada em alumínio, para fazer café, Øpo caldeirão; Deve possuir com alça de madeira; e Possui capacidade mínima de 4,5 (quatro virgula cinco) litros.   |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 8   | <u>Colher</u>            | Conjunto                | 3406       | R\$ 0,9900            | R\$ 0,7900             | R\$ 2.690,7400  |
| <b>Marca:</b> GOLDEN<br><b>Fabricante:</b> GOLDEN<br><b>Modelo / Versão:</b> GOLDEN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher de chá, em aço inox Colher de chá confeccionado em aço inox  |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 10  | <u>Colher</u>            | Unidade                 | 2040       | R\$ 0,5500            | R\$ 0,4500             | R\$ 918,0000    |
| <b>Marca:</b> ERCA<br><b>Fabricante:</b> ERCA<br><b>Modelo / Versão:</b> ERCA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colher, em polipropileno Colher confeccionado em polipropileno, inquebrável; Deve ser resistente a altas temperaturas; Cor à escolher; e Deve possuir volume de 10mL (dez mililitros) e medir 164mm (cento e sessenta e quatro milímetros) de comprimento |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 16  | <u>Garfo mesa</u>        | Unidade                 | 4035       | R\$ 1,2000            | R\$ 1,2000             | R\$ 4.842,0000  |
| <b>Marca:</b> GOLDEN<br><b>Fabricante:</b> GOLDEN<br><b>Modelo / Versão:</b> GOLDEN<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garfo de sobremesa, em aço inox Garfo de sobremesa confeccionado em aço inox.   |                          |                         |            |                       |                        |                 |
| 20  | <u>Pote alimentos</u>    | Unidade                 | 1128       | R\$ 3,4900            | R\$ 3,4900             | R\$ 3.936,7200  |

|   |              |         |      |            |            |                        |
|---|--------------|---------|------|------------|------------|------------------------|
| <b>Marca:</b> ERCA  |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Fabricante:</b> ERCA   |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> ERCA  |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote, capacidade mínima 500ml Pote de plástico, redondo e com tampa; Confeccionado em polipropileno, transparente; Deve ser resistente ao congelamento e temperatura de 100°C; e Possuir capacidade mínima de 500ml (quinhentos mililitros); |              |         |      |            |            |                        |
| 21  | <u>Prato</u> | Unidade | 3673 | R\$ 5,9700 | R\$ 5,4500 | R\$ 20.017,8500        |
| <b>Marca:</b> NADIR   |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Fabricante:</b> NADIR  |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> NADIR   |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato de sobremesa, de vidro temperado branco Prato de sobremesa de vidro temperado branco; e Deve ser de 1ª qualidade, medindo 19cm (dezenove centímetros) de diâmetro.   |              |         |      |            |            |                        |
| 22  | <u>Prato</u> | Unidade | 4034 | R\$ 7,2400 | R\$ 6,3900 | R\$ 25.777,2600        |
| <b>Marca:</b> NADIR   |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Fabricante:</b> NADIR  |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> NADIR   |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prato fundo, de vidro temperado branco Prato fundo de vidro temperado branco; e Deve medir no mínimo 22cm (vinte e dois centímetros) de diâmetro.  |              |         |      |            |            |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>   |              |         |      |            |            | <b>R\$ 85.616,5700</b> |

**14.396.046/0001-86 - GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

| Item   | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global           |
|--|--------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------------|
| 4  | <u>Coador café</u> | Unidade                 | 2530       | R\$ 5,3300            | R\$ 2,8500     | R\$ 7.210,5000         |
| <b>Marca:</b> COLONIAL   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Fabricante:</b> COLONIAL  |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> COLONIAL   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coador de café, capacidade de 2 litros. MARCA: COLONIAL     |                    |                         |            |                       |                |                        |
| 5  | <u>Coador café</u> | Unidade                 | 1456       | R\$ 18,8700           | R\$ 11,8500    | R\$ 17.253,6000        |
| <b>Marca:</b> COLONIAL   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Fabricante:</b> COLONIAL  |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> COLONIAL   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coador de café, capacidade de 20 litros. MARCA: COLONIAL    |                    |                         |            |                       |                |                        |
| 6  | <u>Coador café</u> | Unidade                 | 1620       | R\$ 9,8200            | R\$ 3,9500     | R\$ 6.399,0000         |
| <b>Marca:</b> COLONIAL   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Fabricante:</b> COLONIAL  |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> COLONIAL   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coador de café, capacidade de 4 a 5 litros. MARCA: COLONIAL |                    |                         |            |                       |                |                        |
| 17   | <u>Leiteira</u>    | Unidade                 | 791        | R\$ 32,3500           | R\$ 28,9500    | R\$ 22.899,4500        |
| <b>Marca:</b> ASJ  |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Fabricante:</b> ASJ   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> ASJ  |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leiteira capacidade mínima de 2 litros. MARCA: ASJ          |                    |                         |            |                       |                |                        |
| 18   | <u>Peneira</u>     | Unidade                 | 218        | R\$ 18,5900           | R\$ 18,0000    | R\$ 3.924,0000         |
| <b>Marca:</b> TELAS MM   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Fabricante:</b> TELAS MM  |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> TELAS MM   |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira em arame. MARCA: TELAS MM                           |                    |                         |            |                       |                |                        |
| <b>Total do Fornecedor:</b>  |                    |                         |            |                       |                | <b>R\$ 57.686,5500</b> |

**18.768.894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI**

| Item  | Descrição                 | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|---|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 2   | <u>Caneca de plástico</u> | Unidade                 | 11615      | R\$ 2,1400            | R\$ 1,7600     | R\$ 20.442,4000 |
| <b>Marca:</b> KM  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> KM   |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> KM  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 02 - Caneca, com as seguintes características: Caneca com alça confeccionada em polipropileno atóxico; Deve ser resistente a altas temperaturas; e Possuir capacidade mínima de 250mL (duzentos e cinquenta mililitros).  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| 11  | <u>Ebulidor</u>           | Unidade                 | 1581       | R\$ 46,5900           | R\$ 34,5000    | R\$ 54.544,5000 |
| <b>Marca:</b> RESISWAL  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> RESISWAL   |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> RESISWAL  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 11 - Ebulidor de água, com as seguintes características: Ebulidor de água, tipo mergulhão; Deve ter tamanho médio com no mínimo 28cm (vinte e oito centímetros) de comprimento; Possuir tensão 220v (duzentos e vinte volts) e potência mínima de 2000W (dois mil watt s); e Deve possuir fio o plástico paralelo com plug modelo padrão. |                           |                         |            |                       |                |                 |
| 12  | <u>Faca</u>               | Unidade                 | 4255       | R\$ 2,1000            | R\$ 2,1000     | R\$ 8.935,5000  |
| <b>Marca:</b> KEHOME  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> KEHOME   |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> KEHOME  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 12 - Faca de mesa, com as seguintes características: Faca de mesa confeccionado em aço inox.  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| 19  | <u>Porta-guardanapo</u>   | Unidade                 | 841        | R\$ 10,6000           | R\$ 10,3000    | R\$ 8.662,3000  |
| <b>Marca:</b> KEHOME  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Fabricante:</b> KEHOME   |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Modelo / Versão:</b> KEHOME  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Item 19 - Porta guardanapo, com as seguintes características: Porta guardanapo confeccionado em aço inox.  |                           |                         |            |                       |                |                 |
| 23  | <u>Prato</u>              | Unidade                 | 4040       | R\$ 10,1800           | R\$ 6,5000     | R\$ 26.260,0000 |
| <b>Marca:</b> NADIR   |                           |                         |            |                       |                |                 |

**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 23 - Prato raso , com as seguintes características: Prato raso de vidro temperado branco; e Deve medir no mínimo 26cm (vinte e seis centímetros) de diâmetro.

|                |         |      |            |            |                |
|----------------|---------|------|------------|------------|----------------|
| 25 <u>Copo</u> | Unidade | 1140 | R\$ 3,9900 | R\$ 3,9900 | R\$ 4.548,6000 |
|----------------|---------|------|------------|------------|----------------|

**Marca:** NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 25 - Copo, com as seguintes características: Copo de vidro com o formato cilíndrico, liso; e Possui capacidade de 300mL (trezentos mililitros).

|                           |         |   |             |             |              |
|---------------------------|---------|---|-------------|-------------|--------------|
| 26 <u>Garrafa térmica</u> | Unidade | 5 | R\$ 69,6200 | R\$ 67,5600 | R\$ 337,8000 |
|---------------------------|---------|---|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** INVICTA**Fabricante:** INVICTA**Modelo / Versão:** INVICTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 26 - Garrafa térmica, com as seguintes características: Garrafa térmica com formato cilíndrico e o corpo confeccionado em aço inox; e Deve possuir sistema de pressão, ampola de vidro, alça transparente; Possui capacidade de 1,8 litros (um vírgula oito litros).

|                  |         |     |             |             |                |
|------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 29 <u>Xícara</u> | Unidade | 360 | R\$ 16,0800 | R\$ 10,1500 | R\$ 3.654,0000 |
|------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** BV**Fabricante:** BV**Modelo / Versão:** BV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 29 - Xícara, com as seguintes características: Xícara para chá, em porcelana branca, esmaltada e com pires; e Possui capacidade de 200mL (duzentos mililitros).

|                  |         |     |             |            |                |
|------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|
| 30 <u>Xícara</u> | Unidade | 720 | R\$ 10,4600 | R\$ 7,2000 | R\$ 5.184,0000 |
|------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** BV**Fabricante:** BV**Modelo / Versão:** BV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 30 - Xícara, com as seguintes características: Xícara para café, em porcelana branca, esmaltada e com pires; e Possui capacidade de 50mL (cinquenta mililitros).

|                      |         |    |             |             |              |
|----------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 32 <u>Açucareiro</u> | Unidade | 12 | R\$ 32,6500 | R\$ 27,7900 | R\$ 333,4800 |
|----------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** KEHOME**Fabricante:** KEHOME**Modelo / Versão:** KEHOME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 32 - Açucareiro , com as seguintes características: Açucareiro confeccionado em aço inoxidável; Deve ser acompanhado da tampa e colher; e Possui capacidade de 350g (trezentos e cinquenta gramas).**Total do Fornecedor: R\$ 132.902,5800****22.808.990/0001-21 - B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L**

| Item | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 37   | <u>Prato porcelana</u> | Unidade                 | 24         | R\$ 9,9400            | R\$ 8,9000     | R\$ 213,6000 |

**Marca:** germer**Fabricante:** germer**Modelo / Versão:** hotel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato porcelana, aplicação: sobremesa, formato: circular, cor: branca, tipo: raso.

|                      |         |    |            |            |             |
|----------------------|---------|----|------------|------------|-------------|
| 38 <u>Garfo mesa</u> | Unidade | 24 | R\$ 2,5000 | R\$ 2,4100 | R\$ 57,8400 |
|----------------------|---------|----|------------|------------|-------------|

**Marca:** artinox**Fabricante:** artinox**Modelo / Versão:** monferrato**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garfo de mesa confeccionado em aço inox medir no mínimo 17cm (dezessete centímetros) de comprimento..**Total do Fornecedor: R\$ 271,4400****31.993.633/0001-71 - CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI**

| Item | Descrição    | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|--------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 15   | <u>Forma</u> | Unidade                 | 369        | R\$ 30,5200           | R\$ 19,9700    | R\$ 7.368,9300 |

**Marca:** IRONTE**Fabricante:** CEARÁ**Modelo / Versão:** J 072**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 15 - Forma redonda, com as seguintes características: Forma redonda confeccionada em alumínio, com furo no meio; e Deve medir de 28 a 30cm de diâmetro e possuir altura de 10 (dez) a 12cm (doze centímetros).**Total do Fornecedor: R\$ 7.368,9300****Valor Global da Ata: R\$ 327.707,5160**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório


 Voltar